



Sekretarz Miasta Szczecin
Ryszard Słoka
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 9 listopada 2021 r.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.1065.2021.AJ
Dotyczy: interpelacji nr 3160

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 3160 uprzejmie informuję, że z informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Szczecinie wynika, że pas terenu składający się z chodnika i pobocza przebiegające wzdłuż posesji przy ul. Krzywoustego od numeru 9 do 14, w bezpośrednim sąsiedztwie sklepu monopolowego „Skorpion” i baru „BAR RAB” są regularnie patrolowane przez strażników miejskich. Podejmowane są działania związane z zapobieganiem i ujawnianiem wykroczeń przeciwko zakłócaniu spokoju i porządku publicznemu. Funkcjonariusze SM przeciwdziałają i reagują na zachowania niepożądane, związane ze spożywaniem alkoholu i zanieczyszczaniem miejsc publicznych.

Nadmieniam, iż w ramach posiadanych sił i środków w rejon Śródmieścia kierowana jest większość patroli funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Otoczenie sklepu „Skorpion” i „BARU RAB” przy ul. Krzywoustego 11-13 zostały objęte doraźną kontrolą patroli jako miejsce szczególnie zagrożone. Straż Miejska Szczecin reaguje na wszystkie zgłoszenia dotyczące zakłócania spokoju i porządku przy ul. Krzywoustego.

W systemie informatycznym eMandat służącym do rejestracji przeprowadzonych działań i obsługi zgłoszeń, w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 4 października 2021 r. odnotowano ogółem 743 interwencje i kontrole. Wobec osób bezdomnych, spożywających alkohol, nietrzeźwych, doprowadzonych do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień i zakłócających spójność i porządek publiczny przeprowadzono 407 interwencji. Jednocześnie zrealizowano 257 interwencji związanych z nieprawidłowym postojem pojazdów w wyżej wymienionym rejonie. Zanieczyszczanie miejsc publicznych oraz uszkodzenia infrastruktury miejskiej były podstawą 79 interwencji. W trakcie przeprowadzonych czynności wobec 147 sprawców wykroczeń zastosowano sankcje zgodne z obowiązującym prawem.

We wskazanym miejscu Straż Miejska Szczecin prowadzi działania prewencyjne w zakresie swoich kompetencji. Niemniej w celu ich zintensyfikowania, powiadomiono również Komendę Miejską Policji. W związku z zagrożeniem przy ul. Krzywoustego podejmowane są wspólne działania w patrolach mieszanych strażnik miejski – policjant. Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, uznając równocześnie złożoność sytuacji, sprawę skierowano do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Szczecinie z prośbą o podjęcie działań w ramach kompetencji. W związku z pobytem i podejmowaniem interwencji wobec osób bezdomnych między Strażą Miejską i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie - Dział Pomocy Osobom Bezdomnym wymieniane są na bieżąco informacje w celu identyfikacji osób i udzielenia wsparcia i pomocy socjalnej.

Jednocześnie pragnę zapewnić, iż każdorazowe zdarzenie z ul. Krzywoustego, związane z zakłócaniem spokoju i porządku publicznego zgłoszone do Straży Miejskiej Szczecin, będzie przekazane patrolom w celu podjęcia szybkiej, celowej interwencji. Przedmiotowe miejsce zostało również ujęte w harmonogramie stałym patrolu „strażnika osiedlowego” odpowiedzialnego za ten rejon miasta. Biorąc pod uwagę analizę zebranych danych, dotyczących podjętych przez Straż Miejską interwencji i kontroli, ujawnianych wykroczeń oraz sankcji karnych przy ul. Krzywoustego pragnę podkreślić, że zintensyfikowane działania strażników miejskich przekładają się na tendencję spadkową w ilości stwierdzonych czynów zabronionych.

W odniesieniu do wskazanego w interpelacji problemu poruszania się pojazdów z nadmierną prędkością po ul. Krzywoustego informuję, że z uwagi na funkcję jaką pełni przedmiotowy odcinek ulicy, wbudowane torowisko tramwajowe oraz kursowanie tramwajowej i autobusowej komunikacji miejskiej nie ma możliwości montażu progów zwalniających.

SEKRETAŃ MIASTA

Ryszard Słoka